
AVRASYA 
İNCELEMELERİ 
MERKEZİ 
CENTER FOR 
EURASIAN STUDIES

ECOFIN, 2017 İÇİN ÜLKELERE ÖZGÜ ÖNERİLERİ RESMEN KABUL ETTİ

- 12.07.2017

AB Haber (11 Temmuz 2017)

AB Ekonomik ve Mali İşler Konseyi (ECOFİN) Brükselde devlet liderleri ve hükümetlerinin daha 
önceden onayladığı üye ülkelerin ekonomi politikası, istihdam ve bütçe politikası konusunda özel 
tavsiyeler ve görüşleri hiç tartışmasız kabul etti.

Üye ülkelerle ilgili öneri metinleri genel olarak şunları içermektedir:
– Yatırımların güçlendirilmesi ·
– Düzeltici reformlar·
– Sorumlu bütçe politikaları.

Altı aylık Avrupa dönemi, eş zamanlı ekonomik politikası, istihdam politikası ve her yıl, üye 
devletlerin vergi politikasını altı aylık bir dönemde izlemeyi içerir.

Mart ayında Avrupa Konseyi tarafından verilen yıllık politik ilkeler temelinde, üye devletler her yıl 
nisan ayında, ekonomi politikalarıyla ilgili ulusal reform programlarını sunmaktadırlar. Söz konusu 
hedefler, uzun süreli makroekonomik senaryolar, istihdam konusunda AB stratejilerinin 
uygulanmasında ulusal hedefeler, 2020 Avrupa kalkınması, kalkınma önündeki başlıca engellerin 
belirlenmesi ve kısa vadeli kalkınma geliştiren girişimler için önlemler belirlemektedir.

Ayrıca, devletler, mali politikaları için, istikrar ve yakınsama programları hazırlamak 
zorunluluğunda da bulunmaktadırlar. Avro bölgesi ülkeler, istikrar programları sunarken, Avro 
bölgesine ait olmayan ülkeler yakınsama programları sunmaktadırlar. Bunlar, orta vadeli bütçe 
hedeflerini, beklenen ekonomik gelişmeler temel varsayımları, mali ve ekonomik politikası 
önlemlerinin açıklamasını tanımlayarak, varsayımlardaki değişikliklerin mali ve banka pozisyonları 
etkilemeye yatkın olup olmadığını incelemektedir.

Konsey devamla, her ülkeye özgü özel önlemler ve tavsiyeler kabul eder ve Avrupa Komisyonu 
tarafından önerilen değişikliklerin uygun olmadığı durumlarda açıklamalar sağlar.

2017 hedefleri, 28 üye ülkeden 27sine seslenmektedir. Tekrardan kaçınılmak için, ekonomik Uyum 
Programı çerçevesinde gelişmiş denetim ilkesi olarak Yunanistan ile ilgili öneliler yoktur.
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